
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ПЕРВОМАЙСКИЙ» 

ДЕРГАЧЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ  

От 31.08.2023.  № 102 

 

В соответствии с п. 172.7 федеральной образовательной программы 

начального общего образования, утвержденной приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18 мая 2023 года № 372, с п. 168.7 

федеральной образовательной программы основного общего образования, 

утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18 мая 2023 года № 370 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. определить для каникул на 2023/2024 учебный год следующие 

сроки: 

- осенние каникулы с 26 октября по 3 ноября 2023 года (9 дней); 

- зимние каникулы с 29 декабря 2023 года по 6 января 2024 года  

(9 дней); 

- весенние каникулы с 23 по 31 марта 2024 года (9дней). 

Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов: с 12 по 20 февраля  

2024 года.  

2. зам.директора по ВР Айтмухамбетовой А.Ш. в целях профилактики 

и предупреждения детского травматизма предусмотреть в годовом 

календарном учебном графике занятость обучающихся в каникулярное время 

досуговой деятельностью 

3. Ответственным за безопасность Миронову Д.А., Балакиной Н.П., 

Бердалиеву С.К. , во взаимодействии с заинтересованными ведомствами, 

средствами массовой информации организовать разъяснительную работу 

среди учащихся и их родителей по безопасному поведению на дорогах, 

водоемах и в быту. 

4. Завхозу Кротовой Л.Н. учесть сроки каникул при планировании 

горячего питания обучающихся. 

 

 

Директор       И.В. Бокова  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


